



Handläggare: Inger Nilsson  
Telefon: 508 23 305

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Ett ungdomens hus vid Telefonplan - svar på skrivelse

### Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger godkänner förvaltningens redovisning och lägger den till handlingarna.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
Avdelningschef  
Social omsorg

### Sammanfattning

Förvaltningen har utrett ett förslag från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet i stadsdelsnämnden om möjligheten att starta ett Ungdomens hus i lämpliga lokaler vid Telefonplan.

Förvaltningen konstaterar att stadsdelsområdet är förhållandevis väl försett med ungdomsgårdar jämfört med andra områden med liknande invånarantal. En av de befintliga ungdomsgårdarna behöver byta lokal, men att flytta verksamheten från Mälarhöjden-Axelsberg till Telefonplan bedöms mindre lämpligt. En utökning av antalet ungdomsgårdar skulle inte rymmas inom nuvarande budget om 8,9 mnkr.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 31 mars 2009.

## Bakgrund

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet framhåller i en skrivelse till stadsdelsnämnden att allt fler ungdomar i stadsdelsområdet saknar alternativ till de destruktiva ungdomsmiljöerna i city. För att ungdomarna inte ska behöva åka in till stan för att få något att göra anser de tre partierna att det borde finnas ett "ungdomens hus" i stadsdelen med aktiviteter som intresserar ungdomar. Huset föreslås ligga i stadsdelens nya kulturella centrum, Telefonplan.

## Förvaltningens synpunkter

I stadsdelsområdet finns för närvarande ungdomsgårdar i Aspudden, Fruängen, Mälarhöjden och Västberga. I Gröndal finns Sannadals ungdomscafé. Stadsdelsområdet är därmed väl försett med ungdomsverksamhet i jämförelse med andra stadsdelar med ungefär samma invånarantal.

Ungdomsverksamheten riktar sig till åldersgruppen 13-19 år, men de flesta besökarna är i de lägre tonåren. Antalet besökare varierar mellan 35 och 50 per kväll och gård i Fruängen respektive och Storsvängen, medan gårdarna i Aspudden och Västberga har 30-35 besökare vardera per kväll. Pojkar dominerar bland besökarna. Många av besökarna är stamgäster som kommer varje kväll till "sin" gård. Antalet unika besökare räknat utifrån antalet sålda gårdskort för läsåret 2008-2009 är närmare 500 personer. Ungdomscaféet besöks just nu av ett tjugotal ungdomar. Kostnaden för ungdomsverksamheten under 2009 beräknas till 8,9 mnkr.

Av denna aktuella skrivelsen framgår inte närmare hur förslagsställarna tänker sig att ungdomshuset ska fungera, vilken åldersgrupp det ska vända sig till eller vilka konsekvenser en sådan ny verksamhet skulle få för de befintliga ungdomsgårdarna. Förvaltningen utgår dock från att den tänkta målgruppen är samma som för den befintliga ungdomsverksamheten. Möjligen kan behov finnas även för andra kategorier av ungdomar, men om detta har förvaltningen för lite kunskap för att kunna uttala sig.

Enligt förvaltningens uppfattning finns inte behov av någon mer ungdomsgård i området runt Telefonplan, eftersom där redan finns en ungdomsgård i Västbergaskolan. Ungdomar som bor kring Telefonplan kan också lätt ta sig till Fruängen och Aspudden, vars ungdomsgårdar har kapacitet att ta emot fler besökare än idag.



Till hösten 2009 kan de äldre tonåringarna få ytterligare en träffpunkt om Midsommargården öppnar sitt planerade ungdomscafé vid Telefonplan.

I det fall att stadsdelsnämnden ändå finner det angeläget med ytterligare en ungdomsgård i området kring Telefonplan måste former hittas för finansiering av den. Eftersom en utbyggnad inte ryms inom nuvarande budgetramar krävs antingen extern finansiering eller nedläggning/flytt av någon av de befintliga ungdomsgårdarna.

Skrivelsen kan också tolkas så att förslagsställarna menar att befintliga ungdomsgårdar ska läggas ned och ersättas med en enhet belägen vid Telefonplan. Förvaltningen är tveksam till en sådan centralisering av verksamheten, eftersom de flesta ungdomsgårdsbesökare vill ha nära till sin gård och är mer angelägna om träffpunkter än om stora ytor och mycket utrustning. Det är också tveksamt om det går att hitta en lokal vid Telefonplan som kan rymma en så omfattande verksamhet som det skulle bli frågan om.

Om stadsdelsnämnden förespråkar ett ungdomshus istället för de nuvarande ungdomsgårdarna behövs en ingående diskussion om inriktning för verksamheten. Frågor som behöver besvaras bl.a. är vilka åldersgrupper som huset ska riktas sig till, vilka aktiviteter som ska erbjudas och av vem det ska drivas.

En faktor som också måste beaktas vid diskussion om förändringar av ungdomsverksamheten är att samtliga ungdomsgårdar drivs på entreprenad, med avtal som löper t.o.m. juni 2011 för Aspudden och Fruängen med möjlighet till ett plus ett års förlängning. För Storsvängen och Västberga löper avtalen för närvarande till och med juni 2010 med möjlighet till ytterligare ett års förlängning.

Förvaltningens egen uppfattning är att frågan om lokal för Storsvängens ungdomsgård är det mest överhängande problemet just nu. De nuvarande lokalerna är inte tillgängliga och ligger dessutom så till att de stör grannarna. Gården behöver därför flytta till lokaler som ligger bättre till och är anpassade till personer med funktionsnedsättning. Med tanke på den omfattande nybebyggelse som planeras i Axelsberg anser förvaltningen att en ny lokal bör sökas i Axelsbergs-Mälärhöjdsområdet

## **Bilagor**

1. Skrivelse från Kjell Marténg (V), Jan Wallman (S) och Ylva Wahlström (MP)